
滋賀県医師会 ご担当者様 

各地域職域医師会 ご担当者様 

滋賀県歯科医師会 ご担当者様 

滋賀医科大学医学部附属病院                                

病院長  田 中  俊 宏                                  

【 公  印  省  略 】 

             病診連携の推進に係る意見交換会の開催について 

 平素は本院の運営、特に病診連携につきまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、病診連携の一層の推進を図るため、標記会議を下記のとおり開催いたしますので、ご出席賜

りますようご案内申し上げます。 また、貴会会員の先生方についてもご出席いただきますよう、ご

配意方よろしくお願い申し上げます。  

                              記  

 日 時： 令和５年１０月２６日（木） 午後２時～３時３０分 

 場 所： 滋賀医科大学 リップルテラス 2階 会議室１ 

形 式： 対面式と遠隔通信式（Zoom）のハイブリッド形式（Zoom使用のための URL、ID、及び 

パスワードにつきましては、前日までにお送りいたします。予定では、開催時刻 15分前 

には、Zoom ミーティングに参加できる状態にいたしますので、ご準備の程よろしくお願 

いいたします。）  

 

 内 容：（１）病診連携の推進に係る意見交換会 

            司 会：漆 谷 真  患者支援センター長  

         （２）講演（ショートレクチャー 各１０分程度） 

        「超高齢化を見据えた CKD病診連携」 

            腎臓内科：  久米 真司 教授 

        「脳神経外科診療のトピックス」 

            脳神経外科：  吉田 和道 教授 

        「総合診療と地域医療」 

            総合診療科：  辻 喜久 特任教授 

  

＊恐れ入りますが準備の都合上、別紙出席者票を９月２９日（金）までにメール（宛先：

hqchiiki@belle.shiga-med.ac.jp）にてお知らせ下さいますようお願いいたします。 

 

以上 

 

mailto:hqchiiki@belle.shiga-med.ac.jp


会場のご案内 
滋賀医科大学医学部附属病院 （滋賀県大津市瀬田月輪町） 

 

公共交通機関でお越しの方 

 

 
 
 
 
 

 

リップルテラス 
 

交通アクセス 

滋賀医科大学 リップルテラス  

車でお越しの方は、駐車券を会議室

までお持ち下さい。 


	病診連携案内状
	会場のご案内(リップル)

